
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 193 DEL 29/09/2016 
PROT. N. 23863

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  VEICOLI PER FINALITA' DI POLIZIA AI SENSI DELL'ART. 214 TER DEL 
CODICE DELLA STRADA, L. 29 LUGLIO 2012, N. 120. ACQUISIZIONE A 
TITOLO GRATUITO DELL'AUTOVEICOLO MARCA AUDI MODELLO Q5.

L’anno duemilasedici  addì ventinove del  mese di settembre alle ore 08:30 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO  l’art.  214-ter  del  Codice  della  Strada  (D.Lgs  285/92)  che  permette  la  richiesta  all’Agenzia  del 
Demanio dei veicoli confiscati ed acquisiti dallo Stato ai fini di assegnazione agli organi di polizia che ne 
facc iano r ichies ta  a i  f in i  d i  s icurezza  s t rada le ;

VISTA  la  Determina  Dir igenzia le  a l legata ,  prot .  2016/11664/DR-UD del  07/09/2016, 
de l la  Direzione Regionale Lombard ia , con la quale si assegna a titolo gratuito un' au tove ico lo , 
marca Audi  modello Q5, da utilizzare per fini istituzionali;

VISTO che il veicolo sopracitato, risultava idoneo ai servizi di polizia e sicurezza stradale;

VISTA  la richiesta dello scrivente ente all’Agenzia del Demanio Regionale Lombardia e l’accoglimento 
della stessa come da determinazione sottoscritta per  accettazione  prot.  2016/11664/DR-UD del 
0 7 /09/2016;

ATTESO che il veicolo viene assegnato al Comando Polizia Locale di Curtatone a titolo gratuito eccetto le 
spese  di  intestazione,  di  sistemazione  e  di  allestimento  veicolo  con sistemi  di  riconoscimento  visivo  e  
sonoro;

RAVVISATO che le spese di intestazione per i veicoli adibiti al servizio di polizia stradale sono ridotte del 
75% rispetto alle normali tariffe;

DATO ATTO che il mezzo sarà ammesso in servizio dopo l'assunzione delle spese necessarie;

RAVVISATO che il  Decreto n. 209/2006 disciplina il  nuovo sistema di targatura previsto per i veicoli 
speciali  della  Polizia  Locale  adibiti  al  servizio  di  polizia  stradale  e  prevede  il  pagamento  della  tassa 
automobilistica in misura ridotta; tale disposizione è stabilita dalla circolare regionale n. 2/2012 del BURL 
n.10 e fissa la tariffa indicata dall’art. 2, comma 1, lett. b), del D.P.R. del 05 febbraio 1953, n.39 in 0,43 
centesimi per KW; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 26 settembre 2016 dal Responsabile del Settore sulla 
regolarità tecnica e in data 28 settembre 2016 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile,  del presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di  accettare  a  titolo  gratuito  l’assegnazione  del  veicolo  come  in  premessa  citato,  al  fine  
dell’espletamento del Servizio di Polizia Locale,  precisando tale circostanza sull'automezzo stesso;

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti  
dall'art. 49, comma1 del D.lvo 18.08.2000 n. 267;

3. Data l’urgenza,  con separata e  unanime votazione,  di  rendere il  presente  atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Cristiano Colli 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 P. IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Elena Doda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/10/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/10/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/10/2016 al 18/10/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


